XLIV *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75.*

Eugenii IV, Nicolai V, Calisti III provisiones,
ab anno 1446 ad annum 1457 (a die 15 octobris ad diem 19 decembris),
ff. 1-123 olim ff. I-LXXXII,

ff. 1-46 *Eugenii IV,*

ff. 47-90 *Nicolai V,*

ff. 91-106 *Calisti III.*

f. 26 olim f. I: «Rome, anno Eugenii XIII^o...»

f. 47 olim XXIII: «Hic incipiunt prouisiones facte per sanctissimum dominum nostrum dominum Nicolaum papam quintum, pontificatus sui anno primo.»

f. 91 olim f. LXVII: «Hic incipiunt prouisiones facte per sanctissimum dominum nostrum dominum Calistum papam tertium, pontificatus sui anno primo M^oCCCCLV^o.»

Indices, tituli marginales.

Cfr. ABRAHAM p. 29.

419

Provisio ecclesiae titulari Cimbaliensi de persona Bernardi. (Cfr. N. 396)

[Romae], die 15 maii, [1447].

Die lune Idus maii, sanctissimus dominus noster ad relationem domini cardinalis Tarentini prouidit ecclesie Cimbaliensi titulari, de persona domini Bernardi canonici regularis Sancti Augustini, vacanti per obitum quondam Johannis extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 48': in margine sinistro: Cimbaliensis, titularis.

420

Provisio ecclesiae titulari Coliponensi de persona Nicolai Ruten. (Cfr. N. 397)
 [Romae, die 25 aprilis, 1447].

Predictis die et loco, sanctissimus dominus noster ad relationem domini cardinalis de Columpna prefecit ecclesie titulari Coliponensi fratrem Nicolaum Itutem monacum ordinis Cisterciensis, vacanti per obitum quondam Bernardi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 49: in margine sinistro: Coliponensis.

421

Provisio monasterio Sancti Vincentii extra muros Wratislavienses de persona fratris Francisci Nerdorff. (Cfr. N. 398) [Romae, die 21 aprilis, 1449].

Eisdem die et loco, sanctissimus dominus noster ad relationem reuerendissimi patris cardinalis Sancti Sixti prouidit monasterio Sancti Vincencii extra muros Wratislauenses ordinis Premonstratensis, de persona fratris Francisci Nerdoff et prioris dicti monasterii ad ipsum electi, vacanti per obitum Nicolai etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 59': in margine sinistro: Monasterium Sancti Vincencii extra muros Wratislauensis.

422

Provisio ecclesiae Gneznensi de persona Wladislai translati de ecclesia Wladislaviensi. (Cfr. N. 399) [Romae, die 28 iunii, 1449].

Eisdem die et loco, sanctissimus dominus noster ad relationem dominorum cardinalium Morinensis et Firmani absoluit reuerendum patrem dominum Wladislaum episcopum Wladislauensem a vinculo quo dicte ecclesie tenebatur et ipsum transtulit ad ecclesiam Gneznensem vacantem per obitum quondam Vincencii ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 60: in margine sinistro: Gneznensis.

423

Provisio ecclesiae Wladislaviensi de persona Nicolai. (Cfr. N. 400) [Romae, die 29 iunii, 1449].

Dictis die et loco, sanctissimus dominus noster ad relationem dictorum cardinalium prouidit ecclesie Wladislauensi, ut supra, vacanti de persona domini Nicolai decani ecclesie Cracouiensis.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 60: in margine sinistro: Wladislauensis.

424

Provisio ecclesiae Wladislaviensi de persona Joannis. (Cfr. N. 401) [Romae, die 12 ianuarii, [1451].

Die lune pridie Idus januarii, sanctissimus dominus noster prouidit ecclesie Wlarislauensi, de persona domini Johannis canonici dicte ecclesie, vacanti quondam Nicolai extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 68: in margine sinistro: Wlatislauensis.

425

Provisio ecclesiae Leopoliensi de persona Gregorii. (Cfr. N. 402)
 [Romae], die 17 martii, [1451].

Die mercurii XVI^o Kal. aprilis, sanctissimus dominus noster ad relationem domini Firmani prouidit ecclesie Leopoliensi, de persona domini Gregorii magistri in artibus, vacanti per obitum etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 68': in margine sinistro: Leopoliensis.

426

Provisio ecclesiae Premisiensi de persona Nicolai. (Cfr. N. 403)
 [Romae, die 11 augusti, 1451].

Eisdem die et loco, ad relationem domini Metensis prouidit ecclesie Premisiensi in Russia, prouincie Riguensis^{a)}, de persona Nicolai custodis Cracouensis, vacanti per obitum quondam Petri ultimi episcopi extra etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 76: in margine sinistro: Premisiensis.

a) Leopoliensis.

427

Provisio ecclesiae Chelmensi de persona Joannis. (Cfr. N. 404)
 [Romae], die 18 augusti, [1452].

Die veneris XV Kal. septembbris, sanctissimus dominus noster ad relationem domini cardinalis Metensis prouidit ecclesie Celmensi prouincie Leopoliensis, de persona domini Johannis, vacanti per obitum quondam Johannis ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 76: in margine sinistro: Celensis.

428

Provisio ecclesiae Gneznensi de persona Joannis de Sprowa. (Cfr. N. 405)
 [Romae], die 15 octobris, [1453].

Die lune Idus octobris, sanctissimus dominus noster in consistorio secreto ad relationem dominorum Rothomagensis et Sancti Angeli cardinalium, de persona Joannis de Sproua canonici Genezenensis, prouidit ecclesie Genezenensi, tunc vacanti per obitum quondam Wladislai archiepiscopi Genezenensis extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 82': in margine sinistro: Genezenensis.

429

Provisio ecclesiae Vilnensi de persona Nicolai. (Cfr. N. 406)
 [Romae], die 17 octobris, [1453].

Die mercurii XVI Kal. nouembris, sanctissimus dominus noster in consistorio secreto ad relacionem domini cardinalis Firmani, de persona domini Nicolai prepositi ecclesie Villensis, prouidit eidem ecclesie, tunc vacanti per obitum quondam Mathie episcopi Willensis, extra Romanam Curam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 82': in margine sinistro: Villensis^{a)}.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 82': in margine sinistro: Villensis.

430

Provisio ecclesiae Cracoviensi de persona Thome de Stampino. (Cfr. N. 407)
 [Romae], die 25 septembbris, [1455].

Die iouis XXV mensis septembbris, sanctissimus dominus noster ad relationem domini cardinalis Sancte Crucis, de persona domini Thome de Stam-

pino canonici ecclesie Cracouiensis magistri in theologia et de nobili genere ex utroque parente procreati in sacerdocio et etate legitima constituti, prouidit dicte ecclesie, tunc vacanti per obitum bone memorie domini Sbignei tituli Sancte Prisce sancte Romane Ecclesie cardinalis et ultimi ipsius episcopi Cracouiensis extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 92': in margine sinistro: Cracouiensis.

431

*Provisio ecclesiae Lubucensi de persona Frederici Sesselman. (Cfr. N. 408)
[Romae], die 1 decembris, [1455].*

Die lune prima decembris, sanctissimus dominus noster ad relationem domini cardinalis Sancte Crucis in consistorio secreto prouidit ecclesie Lubucensi, de persona domini Frederici Sesselman illius prepositi, utriusque iuris doctoris, vacanti per obitum quondam Johannis ultimi episcopi Lubucensis extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 93: in margine sinistro: Lubucensis.

432

*Provisio ecclesiae titulari Alboliensi de persona fratris Joannis Pellecz. (Cfr. N. 409)
[Romae], die 1 martii, [1456].*

Die lune prima mensis marci, sanctissimus dominus noster in consistorio secreto ad relationem reuerendissimi domini cardinalis Sancte Crucis ecclesie Alboliensi tunc per obitum bone memorie Bernardi ipsius ecclesie quondam episcopi vacanti, de persona venerabilis et reuerendi fratris Johannis Pellecz in theologia et ordinis Minororum professoris, prouidit, proficiendo ipsum eidem ecclesie in episcopum et pastorem, curam etc., nec non eidem Johanni, ut assecente ad hoc consensu moderni episcopi Wratislauiensis seu pro tempore existentis, pontificalia in ciuitate et diocesi Wratislauensi libere et licite exercere possit et valeat, indulxit itaque concessit nec non eidem Johanni ducentos floreros auri de Camera dicti huiusmodi Wratislauiensis consensu licite ad hoc interueniente, super fructibus etc., mense episcopalis Wratislauiensis, per ipsum modernum episcopum et successores suos Wratislauenses, singulis annis pro statu suo condigne seruando persoluendos, quoisque beneficia ecclesiastica cum cura uel sine cura, si canonicatus et prebenda dicte ecclesie Wratislauensis fuerint tanti valoris canonice assecuti extiterit, ad que una cum Alboliensi ecclesia quo adiunxerit in commendam obtinendam secum auctoritate apostolica dispensauit, dicta auctoritate reseruauit, constituit ac assignauit.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 94'-95: in margine sinistro: Alboliensis.

433

Provisio ecclesiae Wratislaviensi de persona Jacobi de Rosemburg, cui super defectum aetatis dispensatur atque ad biennium praeposituram et prioratum hospitalis Sancti Joannis Jerosolimitani in Straconicz Pragensis dioecesis simul retinere permittitur. Cfr. N. 410)
[Romae], die 9 iunii, 1456.

Die mercurii nona mensis junii, M^oCCCC^oVI^o, sanctissimus dominus noster, dominus Calistus papa III, pontificatus sui anno secundo, ad relationem domini cardinalis Sancte Crucis Wratislauensi, per obitum bone memorie Petri episcopi Wratislauensis extra Romanam Curiam defuncti, vacanti religiosum virum dominum Jacobum de Rosarnberg, priorem prioratus in Straconicz Pragensis diocesis, hospitalis Sancti Johannis Jhierosolimitani, presbyterum in XXVII' sue aetatis anno uel circa constitutum, prefecit in episcopum et pastorem, curam, regimen et administracionem ipsius ecclesie sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo; ac secum super defectum etatis pre-

dicte, in illius anno constituto, ad effectum huiusmodi ac, ut dictum prioratum, que curatus et conventualis, preposituram que dignitas maior post pontificalem et curata et electa existunt Pragensis ecclesie, et titulo que illos contractus ferint^{a)} cum dicta ecclesia Wratislauensi, usque ad biennium proxime futurum inclusive dumtaxat, retinere valeat, eciam, si prioratus existat, dispensavit. Illorum fructus etc., volens habere pro sufficienti expresse.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 96'-97: *in margine sinistro*: Wratislauensis.

434

Provisio ecclesiae Moldaviensi de persona Joannis. (Cfr. N. 411)
[Romae], die 8 iulii, [1457].

Die ueneris octaua mensis julii, prefatus sanctissimus dominus noster in suo secreto consistorio, ut moris est, ad relacionem reuerendissimi domini domini Isidori cardinalis Sabinensis ecclesie Moldauensi tunc vacanti de persona venerabilis patris domini Johannis ultimi episcopi prouidit, preficiendo ipsum eidem ecclesie Moldauensi in episcopum et pastorem, curam, regimen etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 103': *in margine sinistro*: Moldauensis.

435

Provisio ecclesiae Warmiensi de persona Aeneae tituli Sanctae Sabinae presbyteri cardinalis cui ecclesia Warmiensis in commendam conceditur. (Cfr. N. 412)
[Romae], die 12 augusti, [1457].

Die ueneris duodecima mensis augusti, prefatus sanctissimus dominus noster in consistorio suo secreto, ut moris est, ad relacionem reuerendissimi domini, domini Guillelmi cardinalis Rothomagensis ecclesiam Warmensem, per obitum bone memorie Francisci ultimi episcopi, vacantem reuerendissimo in Christo patri domino Enee, tituli Sancte Sabine sancte Romane Ecclesie presbytero cardinali, per eum una cum Sancte Sabine, que titulus sui cardinalatus existit ac Senensi, cui ex concessione et dispensacione dicte Sedis preesse dinoscitur aliisque ecclesiis, monasteriis, prioratibus etc., cum cura et sine cura, que siue in titulum siue in commendam obtinet et expectat ac in quibus et ad que jus sibi quomodolibet conpedit aut competere poterit, seu in posterum obtinebit, quecumque, quotcumque et qualiacumque sint, quo adiunxerit regendum et gubernandam, auctoritate apostolica commendauit, curam et regimen etc., ecclesie Warmiensis sibi plenarie committendo ac quod de fructibus ad mensam episcopalem Warmensem pertinentibus debitibus illius supportatis oneribus ordinet et disponat illosque in suos et elemem ecclesie usus conuertere valeat, prout veri episcopi Warmienses, qui fuerint pro tempore, de illis ordinare et disponere potuerint etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 75 f. 104': *in margine sinistro*: Warmiensis.

XLV Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76.

Nicolai V, Calisti III, Pii II obligationes,
ab anno 1447 ad annum 1461 (a die 24 martii, ad diem 14 ianuarii),
ff. 1-227, olim ff. I-CLXXXVI,
f. 26 olim f. I: « MCCCCXLVII, Jhesus, Maria, Johannes. »
f. 1-127 Nicolai V,
f. 128-177 Calisti III,
f. 177'-227 Pii II.

Indices, tituli marginales.
Cfr. ABRAHAM p. 29-30.

Franciscus "abbas" monasterii Sancti Vincentii extra muros Wratislavienses per manus Henrici Seinsteleben obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 83 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 7 [iunii, 1449].

Die VII-a eiusdem, venerabilis vir magister Henricus Seinstelebin litterarum apostolicarum scriptor, procurator venerabilis patris Francisci abbatis Sancti Vincencii extra muros Wratislauensis ordinis Premonstratensis, obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium florenos auri octuaginta tres et unum tercium et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem medietatem infra sex menses et aliam medietatem infra alios sex menses solure promisit etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76 f. 54': in fine: S. Consin, in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Vincencii extra muros Wratislauenses, soluit.

Wladislaus archiepiscopus Gneznensis e Wladislaviensi ad Gnezenensem translatus per manus Joannis Lasocki obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 5000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 27 iunii, [1449].

Die veneris XXVII-ma junii, venerabilis vir Johannes Lassoczky cubicularius sanctissimi domini nostri pape tamquam principalis et priuata persona nomine reuerendi in Christo patris domini Wladislai translati de ecclesia Wladislauensi ad ecclesiam Gnezenensem obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium florenos auri de Camera quinque millia et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem medietatem infra sex menses et aliam medietatem infra alios sex menses soluere promisit etc.

Die prima mensis juli Leonardus de Vernacis institutor Cosme de Medicis et sociorum habuit bullas dicte ecclesie sigillatas et soluit Camere apostolice pro parte communis florenos mille quingentos et pro quatuor minutis seruiciis florenos similes quadringentos cum hac conditione quod dictas bullas sigillatas, prout habuit, mittat ad partes et si cum ipsis non poterat recuperare dictas pecunias et infra sex menses proxime futuros restituat ipsas bullas sic sigillatas in Camera apostolica, quod ipsa Camera eidem societati dictas pecunias et quod Robertus de Martellis depositarius absque aliquo mandato possit ponere ad exitum dicte Camere dictas pecunias et restituere dicte societati.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76 f. 55': in fine: Philippus de Piscia, in margine dextro: Cardinales XV, in margine sinistro: Gnezenensis, soluit.

Nicolaus Lasocki electus Wladislaviensis per manus Joannis Lasocki obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 1000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 27 iunii, 1449].

Eadem die, venerabilis vir Johannes Lassoczky, sanctissimi domini nostri pape cubicularius, tamquam principalis et priuata persona nomine reuerendi patris domini Nicolai Lassoczky electi Wladislauensis, obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium florenos auri de Camera mille et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem medietatem infra sex menses et aliam medietatem infra alios sex menses soluere promisit etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76 f. 55': in fine: Phylippus de Piscia, in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Wladislauensis, mortuus est et nihil soluit.

Clemens electus Kioviensis per Joannem Joannis procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 1 aprilis, [1450].

Die prima mensis aprilis, venerabilis vir dominus Johannes Johannis canonicus Cracouiensis ut principalis etc., nomine reuerendi domini Clementis, Dei gratia, electi Kiouensis, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum cardinalium Collegio ratione dictae prouisionis florenos auri de Camera triginta tres et unum tercium et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem medietatem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76 f. 62': in fine: G(erardus) de Vulterriss, in margine dextro: Cardinales XVI, in margine sinistro: Kiouensis, soluit.

Joannes Gruszczynski electus Wladislaviensis per procuratores suos obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 1000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 15 ianuarii, [1451].

Die XV januarii, dominus Johannes Luchkan utriusque juris doctor, cantor Lanciciensis Gneznensis diocesis, et Martinus de Grubchizicze canonicus Lanciciensis dicte diocesis procuratores reuerendi domini Johannis Gruschizuze electi Wlatislauiensis, obtulerunt Camere apostolice et sacro Collegio Romane Ecclesie cardinalium florenos auri de Camera mille et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem medietatem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76 f. 70: in fine: G(erardus) de Vulterriss, in margine dextro: Cardinales XVIII, in margine sinistro: Electi Wlatislauiensis, soluit totum.

Gregorius electus Leopoliensis per Marcum Bonifilii procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 100 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 31 martii, [1451].

Die ultima mensis marci, venerabilis vir dominus Marcus Bonifilii Sacrapagine magister et altarista in ecclesia Cracouiensi, presbyter Ceradensis^{a)} diocesis, electi obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium, florenos auri de Camera centum et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem medietatem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76 f. 73: in fine: G(erardus) de Vulterriss, in margine dextro: Cardinales XVIII, in margine sinistro: Gregorius principalis electus Leopoliensis, soluit pro parte, excommunicatus pro residuo.

a) sic in ms.

Nicolaus electus Premisliensis per procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 150 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 30 augusti, [1452].

Die XXX mensis augusti, venerabilis vir dominus N(icolaus) de Costen presbyter Perusine diocesis, ut legitimus procurator reuerendi in Christo patris domini Nicolai electi Premisliensis, ut de suo procurationis mandato constat publico, in scripto manu Fabiani Tome clerici Tervisine diocesis publici aposto-

lica imperiali auctoritate notarii, sub data XVIII-a mensis junii proxime preteriti rogato et publicato etc., in Camera apostolica dimisso, obtulit Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro suo communi seruicio, ratione predicte prouisionis facte, videlicet florenos auri de Camera centum quinquaginta ad quos dicta ecclesia taxata reperitur et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem etc., infra sex menses etc., et prefatus dominus tulit etc., et me G(erardo) de Vulterriss.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76 f. 97: in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Electus Primishiensis, soluit.

443

Joannes electus Chelmensis per procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 6 septembbris, [1452].

Die sexta mensis septembbris, venerabilis vir dominus Nicolaus de Hosten presbyter Poznaniensis diocesis, ut procurator legitimus reuerendi in Christo patris domini Johannis electi ad ecclesiam Chelmensem, ut de suo procuracionis mandato constat publico instrumento manu Thome Johannis de Wlochnuc clerici Sarenensis publici apostolica et imperiali auctoritate notarii, sub data die XVIII-a mensis junii proxime preteriti rogato et publicato in Camera apostolica dimisso, obtulit dicto nomine Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro suo communi seruicio ratione dicte prouisionis, videlicet triginta tres florenos auri de Camera cum uno tercio et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem etc., infra sex menses etc. Prefatus dominus Locumtenens tulit sententias etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76 f. 98: in fine: G(erardus) de Vulterriss notarius, in margine dextro: Cardinales X, in margine sinistro: Electi Chelmensis, soluit.

444

Joannes de Sprowa electus Gneznensis per Petrum procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 5000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 22 octobris, [1453].

Die XXII-a octobris, venerabilis vir dominus Petrus de Pn... suo proprio et priuato nomine ac uice et nomine reuerendi patris domini Johannis de Sprogha electi Gneznensis obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum cardinalium Collegio pro suo communi seruicio florenos auri de Camera quinque millia ad quos dicta ecclesia taxata reperitur et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem communis et minutorum seruitorum etc., soluere promisit, submisit, jurauit etc., et dominus Locumtenens etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76 f. 112': in fine: G(uillelmus) de Pisis, in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Gneznensis, sunt apud bancum pecunie detente pro ecclesia Patauiensi diuidende dum etc. Fuerunt diuise in diuisione generali facta Rome, die 23 mensis decembris 1454.

445

Nicolaus electus Vilnensis per Nicolaum procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 50 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 29 octobris, 1453].

Die predicta, venerabilis vir dominus Nicolaus prebendarius Wilnensis, suo proprio et privato nomine ac vice et nomine reuerendi patris domini Nicolai electi Wilnensis, obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum do-

minorum cardinalium florenos auri de Camera quinquaginta ad quos dicta ecclesia reperitur taxata et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc., communis et minutorum etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76 f. 113: *in fine: G(uilelmus) de Pisis, in margine sinistro: Vilnensis, soluit.*

446

Thomas electus confirmatus Cracoviensis per procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 3000 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 26 septembbris, [1455].

Die XXVI mensis septembbris, venerabilis vir dominus Nicolaus Spizemer cantor... suo proprio et priuato nomine ac ut tamquam procurator assertus reuerendi in Christo patris domini... electi confirmati Cracouiensis obtulit Camere apostolice et Collegio florenorum auri de Camera tria milia et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc. Et in continentibus honorabilis vir Leonardus de Vernaciis institor societatis de Medicis de curia promisit soluere omnia jura. Camere et Collegii ratione dicte prouisionis obligatus etc. Et in continentibus adhuc, bulle prouisionis non venerant, siue dominus de Camera, postquam socius de Medicis sic se obligauit, consensit quod transeat una bulla plumbea clausa intimatoria confirmationis ad effectum, ut electus assequatur possessionem ecclesie ante festum Martini. Die XIII-a mensis octobris M^oCCCCCLV^o Leonardus suprascriptus recepit a dominis Camerariis bullas dicte prouisionis, videlicet octo apertas et unam clausam, videlicet formam juramenti. Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76 f. 133' *in fine: G(erardus) de Vulterriss, in margine dextro: Cardinales XII, in margine sinistro: Cracouiensis, soluit.*

447

Fredericus electus Lubucensis per Johannem Henrici procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 350 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 10 decembris, [1455].

Die X mensis decembris, venerabilis vir dominus Johannes Henrici cantor Lubucensis, ut principalis et priuata persona, ac vice et nomine reuerendi in Christo patris domini Frederici electi episcopi Lubucensis, obtulit Camere apostolice et Collegio florenos auri de Camera tricentos quinquaginta, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc.

Arch. Vat Obl. Sol. v. 76 f. 136': *in fine: G(erardus) de Vulterriss, in margine dextro: Cardinales XII, in margine sinistro: Episcopus Lubucensis, soluit.*

448

Henricus Rozan procuratorio nomine pro Joanne Pellecz obtulit Camerae apostolicae pro balista titularis ecclesiae Simbaliensis florenos auri "ad quos dicta ecclesia taxata reperitur" et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 15 martii, [1456].

Die XV-a marcli, venerabilis dominus Henricus Rozan, accolitus domini nostri pape, Wlatislauiensis, ut principalis et priuata persona, ac vice et nomine reuerendi in Christo patris domini Johannis Pellecz electi Simbaliensis, obtulit Camere apostolice et Collegio dominorum cardinalium florenos auri de Camera, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76 f. 139': *in margine dextro: Soluit pro balista, florenos X, Ambrosius depositarius, Cardinales XII, in margine sinistro: Simbaliensis, titularis.*

Joannes ordinis Minorum electus Moldaviensis personaliter obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 25 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 20 augusti, [1457].

Die XX mensis augusti, reuerendus pater dominus Johannes Kemulem ordinis Minorum electus Moldauiensis personaliter obtulit Camere apostolice et Collegio florenos auri de Camera viginti quinque ad quos dicta ecclesia taxata reperitur et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem medietatem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76 f. 159': in fine: Vesconte, notarius, in margine dextro: Cardinales X, in margine sinistro: Moldauensis, propter paupertatem.

Aeneas cardinalis Senensis commendatarius ecclesiae Warmiensis per Augustinum de Blandratis procuratorem suum obtulit Camerae apostolicae et Collegio pro communi servitio ecclesiae Warmiensis florenos auri 400 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 26 augusti, [1457].

Die XXVI-ta mensis augusti, venerabilis vir dominus Augustinus de Blandratis archipresbyter Siluani cappellanus reuerendissimi domini Enee cardinalis Senensis commendatarii Warmiensis obtulit Camere apostolice et Collegio florenos auri de Camera quadringentos ad quos dicta ecclesia taxata reperitur et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76 f. 160: in fine: G(uilelmus) de Pisis notarius, in margine dextro: Cardinales XI, in margine sinistro: Warmiensis, dominus cardinalis habuit.

Jodocus episcopus Wratislaviensis per Wenceslaum Schin procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 4000 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 12] septembbris, [1457].

Die predicta septembbris, venerabilis vir dominus Wenceslaus Schin, licenciatus in decretis, canonicus Wratislaviensis, ut tamquam legitimus procurator reuerendi in Christo patris domini Jodoci, Dei gratia, episcopi Wratislaviensis, ut et tamquam principalis et priuata persona, obtulit Camere apostolice et Collegio florenos auri de Camera quatuor millia, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76 f. 161: in fine: G(erardus) de Vulterriss, notarius, in margine dextro: Cardinales X, in margine sinistro: Episcopus Wratislaviensis, soluit.

Paulus de Legindorff administrator ecclesiae Warmiensis personaliter obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 400 et quinque minuta seruicia consueta.

[*Romae*], die 14 octobris, [1458].

Die XIII-a mensis octobris, reuerendus pater dominus Paulus Legendoff, deputatus pro bullis domini sui, administrator ad annum et deinde in titulum ecclesie Warmiensis, obtulit personaliter Camere apostolice et Collegio florenos

auri de Camera quadringentos, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76 f. 180': in fine: G(erardus) de Vulteriis notarius, in margine dextro: Cardinales XVI, in margine sinistro: Warmiensis, soluit solum apostolicum et fuit positum ad registrum sigilli, restat debes soluere. Soluit postea totum.

453

Wenceslaus Raskonicz electus Luceoriensis per Thomam de Lomani procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*, die 28 septembbris, [1459].

Die XXVIII septembbris, venerabilis vir dominus Thomas de Lomani plebanus in Medelo Wilnensis diocesis, ut principalis et priuata persona ac vice et nomine reuerendi patris domini Wenceslai Raskonicz electi Luczoriensis, obtulit Camere apostolice et Collegio florenos auri de Camera triginta tres cum uno tercio ad quos dicta ecclesia taxata reperitur et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 76 f. 195: in fine: Johannes de Aquilone, notaris, in margine sinistro: Episcopus Luczoriensis, soluit.

454

Bartholomaeus Rogser electus Culmensis per Nicolaum Tuengen procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 700 et quinque minuta servitia consueta.

[*Senis, die 2 aprilis, 1460.*]

Dicta die, venerabilis vir dominus Nicolaus Tongen litterarum apostolicarum scriptor, ut principalis et priuata persona ac procurator et nomine procuratorio reuerendi domini Bartholomei Rogser electi Culmensis, obtulit Camere apostolice et Collegio etc., per bullas domini Pii sub data in monasterio Sancti Francisci extra muros Senensis XIII Kal. aprilis, anno secundo, florenos auri de Camera septingentos ad quos dicta ecclesia taxata reperitur et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 7 f. 203': in fine: Matheo Hennierii, notarius, in margine dextro: Cardinales XIII, in margine sinistro: Culmensis, soluit.

XLVI *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 77.*

*Nicolai V, Calisti III et Pii II solutiones,
ab anno 1447 ad annum 1460 (a die 28 martii ad diem 27 februarii),
ff. 1-209 olim ff. I-CLXIII, 164-182, CLVIII-CLX.*

ff. 25 olim f. I.

ff. 1-143 Nicolai V.

ff. 143'-186' Calisti III,

ff. 186'-209 Pii II.

Indices, tituli marginales,

Cjr. ABRAHAM p. 30.

Astorgius tituli Sancti Eusebii presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Franciscum "abbatem" monasteri Sancti Vincentii extra muros Wratislavienses pro solutione totali communis et unius minutus servitiorum suorum per manus Henrici Seinsteleben facta quitat.

Romae, die 18 martii 1450.

Astorgius etc.^{a)}, quod venerabilis in Christo pater dominus Franciscus, abbas monasterii Sancti Vincentii extra muros Wratislavienses, ordinis Sancti Benedicti, pro totali solucione suorum communis et minutus seruitiorum, in quibus etc. ac termino nondum elapso, florenos auri de Camera XXXXIII-or, solidos XXXII-os, denarios duos nobis etc. per manus venerabilis viri magistri Henrici...^{b)} litterarum apostolicarum scriptoris, die date presencium, solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, die XVIII-a mensis marci, anno a Nativitate Domini M^oCCCCL^o, pontificatus domini Nicolai pape quinti anno tercio.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 77 f. 72: in fine: floren. II, gross. II, in margine sinistro: Vincencii extra muros Wratislaviensis.

a) miseratione diuina tituli Sancti Eusebi sacrosancte Romane Ecclesie presbyter cardinalis Beneuentanus vulgariter nuncupatus, sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius, uniuersis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Uniuersitati vestre notum facimus per presentes.

b) Henrici Seinsteleben.

Astorgius tituli Sancti Eusebii presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Wladislauum archiepiscopum Gneznensem pro solutione totali communis et unius minutus servitiorum suorum facta quitat, remissione facta de residuo.

Romae, die 2 iunii, 1450.

Astorgius etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Wladislaus archiepiscopus Gnezenensis pro totali solucione sui communis seruicij florenos auri de Camera mille quingentos, nec non pro integra solucione unius minutus seruicij in quibus etc., ac termino nondum elapso florenos auri similes centum, reuerendissimo in Christo patre domino Dominico tituli Sancte Crucis in Jherusalem presbytero cardinali Firmani vulgariter noncupato, tunc dicti Collegii Camerario pro dicto Collegio recipiente usque in diem tricesimam mensis junii anno Domini M^o-mi CCCC-mi XL-mi noni solui fecit realiter et cum effectu, remissione tamen de toto residuo eorumdem communis et minutus seruiciorum de consensu etc., eidem domino archiepiscopo ac vice dumtaxat liberaliter facta. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome secunda mensis junii, anno a Nativitate Domini M^oCCCC^oL^o, pontificatus domini Nicolai pape V-ti anno quarto.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 77 f. 77: in fine: floren. VII, gross. VII, in margine sinistro: Gnezenensis, Genezenensis.

Isidorus tituli Sanctorum Marcelli et Petri presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joannem episcopum Wladislaviensem pro solutione totali communis et unius minutus servitiorum per manus Antonii de Pazzis mercatoris facta quitat.

Romae, die 15 ianuarii, 1451.

Isidorus etc.^{a)}, quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes episcopus Wlatislauensis, pro totali solucione suorum communis et minutus seruiciorum in quibus etc., ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camera quingentos XXVII, solidos XXXVIII, denarios XI nobis etc., per manus honorabilis viri Antonii de Passis etc., die date presencium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, die XV mensis januarii, anno a

Natiuitate Domini M^oCCCC^oL^o, pontificatus domini Nicolai pape V-ti anno quarto.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 77 f. 85': in fine: floren. III, gross. III, in margine sinistro: Episcopus Wlatislauiensis.

a) miseratione diuina tituli Sanctorum Marcelli et Petri sacro sancte Romane Ecclesie presbyter cardinalis, Ruxiensis vulgariter nuncupatus, sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius.

458

Isidorus tituli Sanctorum Marcelli et Petri presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Gregorium archiepiscopum Leopoliensem pro solutione partis communis et unius minuti servitiorum per manus Marci Bonifilii facta quitat.

Romae, die 3 aprilis, 1451.

Isidorus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Gregorius archiepiscopus Leopoliensis pro parte suorum communis et minuti seruiciorum in quibus etc., sub certis penis et sententiis ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camera XXIII nobis etc., per manus venerabilis et circumspecti viri Marci Bonifilii magistri in theologia die date presentium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, die tercia mensis aprilis, anno ut supra, a) pontificatus domini Nicolai pape V-ti anno quinto.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 77 f. 89: in fine: floren. I, gross. II, in margine sinistro: Archiepiscopus Leopoliensis.

a) anno a Natiuitate Domini M^oCCCC^oL^o.

459

Latinus tituli Sanctorum Joannis et Pauli presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Nicolaum episcopum Premisiensem pro solutione totali communis et unius minuti servitiorum per manus Antonii et Petri de Pazzis facta quitat.

Romae, die 28 septembbris, 1452.

Latinus etc.^{a)}, quod reuerendus in Christo pater dominus Nicholaus episcopus Primisiensis pro totali solucione suorum communis et minuti seruiciorum in quibus etc., ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camera octuaginta duo, solidos XXV nobis etc., per manus honorabilium virorum Antonii et Petri de Pacis et sociorum mercatorum Curiam Romanam sequentium die date presentium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, die XXVIII mensis septembbris, anno ut supra^{b)}, pontificatus domini Nicolai pape V-ti anno sexto.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 77 f. 113: in fine: floren. I, gross. II, in margine sinistro: Episcopus Primisiensis.

a) miseratione diuina tituli Sanctorum Johannis et Pauli sacrosante Romane Ecclesie presbyter cardinalis, de Ursinis vulgariter nuncupatus, sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius.

b) anno Domini M^oCCCC^oL^o.

460

Latinus tituli Sanctorum Joannis et Pauli presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joannem episcopum Culmensem pro solutione totali suorum communis et unius minuti servitiorum per manus Antonii et Petri de Pazzis facta quitat.

Romae, die 28 septembbris, 1452.

Latinus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes episcopus Calmensis pro totali solutione suorum communis et minuti seruiciorum in quibus etc., ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camera XVIII, solidos XVI, denarios VIII^o nobis etc., per manus honorabilium virorum Antonii et Petri de Pacis et sociorum mercatorum Curiam Romanam sequentium die date presentium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, die XXVIII mensis septembris, anno ut supra^{a)}, pontificatus domini Nicolai pape V-ti anno sexto.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 77 f. 113: in fine: floren. I, gross. II, in margine sinistro: Episcopus Caluiensis.

a) ut immediate supra.

461

Guillelmus tituli Sanctae Sabinae presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joannem archiepiscopum Gneznensem pro solutione partis communis et minuti servitiorum suorum per manus Petri et Joannis de Medicis facta quitat, remissione facta de residuo.

Romae, die 23 octobris, 1453.

Guillelmus etc.^{a)}, quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes archiepiscopus Gneznensis pro parte suorum communis et minuti seruitiorum in quibus etc., ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camera duo millia centum et septem, solidos septem, denarios duos nobis etc., per manus honorabilium virorum Petri et Joannis de Medicis et sociorum Romanam Curiam sequentium, die date presentium solui fecit realiter et cum effectu, remissione tamen etc. De quibus etc. In quorum testimonium etc. Datum Rome die XXIII-a mensis octobris, anno a Natiuitate Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, pontificatus domini Nicolai pape quinti anno septimo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 77 f. 128: in fine: floren. X, gross. X, in margine sinistro: Gneznensis.

a) miseratione diuina, tituli Sancte Sabine sacro sancte Romane Ecclesie presbyter cardinalis, Metensis vulgariter nuncupatus, sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius,

462

Philippus tituli Sanctae Susanna presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Thomam episcopum Cracoviensem pro solutione totali suorum communis et minuti servitiorum per manus Petri et Joannis de Medicis facta quitat.

Romae, die 5 octobris, 1455.

Philippus etc.^{a)}, quod reuerendus in Christo pater dominus Thomas episcopus Cracouiensis pro totali solutione suorum communis et minuti seruitiorum in quibus etc., ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camera mille sexcentos viginti quinque nobis etc., per manus honorabilium virorum Petri et Joannis de Medicis mercatorum etc., die date presentium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, die quinta ottobris et pontificatus ut supra^{b)}.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 77 f. 149: in fine: floren. VII, gross. VII, in margine sinistro: Cracouiensis.

a) miseratione diuina tituli Sancte Susanne sacro sancte Romane Ecclesie presbyter cardinalis, Bononiensis vulgariter nuncupatus, sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius.

b) anno a Natiuitate Domini MCCCCLV, pontificatus domini Calisti tertii anno primo.

Antonius tituli Sancti Chrysogoni presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Fredericum episcopum Lubucensem pro solutione totali communis et unius minutus servitiorum suorum per manus Petri et Joannis de Medicis facta quitat.

Romae, die 13 decembris, 1455.

Antonius etc.^{a)}, quod reuerendus in Christo pater dominus Fredericus episcopus Lubucensis pro totali solucione suorum communis et minutus seruiciorum, in quibus etc., ac termino nondum elapso etc., florenos auri de Camera centum octuaginta nouem, solidos viginti nouem, denarios duo, nobis etc., per manus honorabilium virorum Petri et Johannis de Medicis et sociorum etc., die date presentium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, die tercia decima mensis decembris, anno a Natiuitate Domini MCCCCLV, pontificatus domini Calisti anno primo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 77 f. 154, in fine: floren. II, gross. II, in margine sinistro: Lubucensis.

a) Antonius, miseratione diuina tituli Sancti Chrysogoni sacre sancte Romane Ecclesie presbyter cardinalis, Illerdensis vulgariter nuncupatus, sacri Collegii, reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius.

Aeneas tituli Sanctae Sabinae presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Jodocum episcopum Wratislaviensem pro solutione totali communis et minutus servitiorum suorum per manus Petri et Joannis de Medicis facta quitat, remissione facta de residuo.

Romae, die 14 septembbris, 1457.

Eneas etc.^{a)}, quod reuerendus in Christo pater dominus Jacobus episcopus Wratislauiensis, pro parte suorum communis et minutus seruiciorum in quibus etc., ac termino nondum elapso, florenos auri de Camera sexcentos quinquaginta nobis etc., per manus honorabilium virorum Petri et Johannis de Medicis et sociorum mercatorum Romanam Curiam sequentium, die date presentium solui fecit realiter et cum effectu, remissione tamen de totali residuo eorumdem communis et minutus seruiciorum de consensu etc., maxime illorum quorum interest. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome, die XIIIII-ta mensis septembbris, anno et pontificatus ut supra^{b)}.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 77 f. 172, in margine sinistro: Episcopus Wratislauensis.

a) miseratione diuina, tituli Sancte Sabine sacro sancte Romane Ecclesie presbyter cardinalis, Senensis vulgariter nuncupatus sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius.

b) anno a Natiuitate Domini, MoCCCCoLVIIo, pontificatus domini Calisti anno tertio.

Joannes tituli Sanctae Priscae presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Wenceslaum episcopum Luceoriensem pro solutione partis suorum communis et minutus servitiorum suorum per manus Petri de Lomani procuratoris sui facta quitat, remissione facta de residuo.

Mantuae, die 3 octobris, 1459.

Johannes etc.^{a)}, quod reuerendus in Christo pater dominus Wantislaus episcopus Luceoriensis, pro parte suorum communis et minutus seruiciorum, in quibus etc., ac termino nondum elapso, florenos auri de Camera duodecim nobis etc., per manus discreti viri Thome de Lomeny, die date presentium communis et minutus seruiciorum ob paupertatem dicte ecclesie, que de nouo erecta est, de consensu etc., maxime illorum quorum interest, hac uice dumtaxat, eidem do-

mino episcopo facta, de quibus etc. In quorum etc. Datum Mantue, die tercia mensis octobris, anno et pontificatus ut supra^{b)}.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 77 f. 197': in fine: floren. I, gross. II, in margine sinistro: Episcopus Luceoensiensis.

a) miseratione diuina, tituli Sancte Prisce sacro sancte Romane Ecclesie presbyter cardinalis, Zamoriensis vulgariter nuncupatus, sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius, uniuersis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Universitati vestre notum facimus per presentes.

b) anno a nativitate Domini, millesimo quadragesimo LVIII^o, pontificatus domini Pii anno secundo.

XLVII Arch. Vat. Obl. Sol. v. 78.

Pii II solutiones,

ab anno 1458 ad annum 1464 (a die 11 septembbris ad diem 20 iunii),
ff. 1-173 olim ff. I-CXXXVIII, f. 33 olim f. I.

Indices, tituli marginales.

Cfr. ABRAHAM p. 30.

466

Ludovicus tituli Sancti Laurentii in Damaso presbyter cardinalis domini Papae Camerarius Wenceslaum episcopum Luceoensem pro solutione partis communis, unius et trium minutorum servitiorum suorum per manus Petri et Joannis de Medicis facta quitat, remissione facta de residuo.

Mantuae, die 1 octobris, 1459.

Uniuersiti etc., Ludovicus etc.^{a)}. Uniuersitati etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Wenceslaus episcopus Luczoriensis, pro parte solutionis sui communis seruitii, in quo Camere apostolice sub certis penis erat efficaciter obligatus, ratione prouisionis de persona sua eidem ecclesie, apostolica auctoritate facta, florenos auri de Camera undecim, reuerendo patre domino Nicolao electo, sanctissimi domini nostri pape vicethesaurario pro eadem Camera recipiente, ac pro parte solutionis unius minutus seruitii nobis et venerabilibus viris dicte Camere clericis debiti, pro quo etc., florenum similem unum, nec non pro parte solutionis trium minutorum seruitiorum familiaribus et officialibus sanctissimi domini nostri pape debitorum, pro quibus etc., florenos similes duos, dictis clericis etc., recipiente per manus Petri et Joannis de Medicis et sociorum mercatorum Florentinorum Romanam Curiam sequentium, tempore debito, die date presentium, solui fecit realiter et cum effectu. Et insuper sanctissimus in Christo pater dominus noster, dominus Pius papa secundus, ob certas rationabiles et legitimas causas, animum suum mouentes, residuum communis et quatuor minutorum predictorum, de sua liberalitate, prefato Wenceslao episcopo remisit et donauit, quod et nos etc., remittimus et donamus. De quibus etc. In quorum etc. Datum Mantue, die prima octobris, anno a Natiuitate Domini MCCCCLVIII inductione VII-a, pontificatus etc., anno sexto.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 78 f. 51: in fine: Recepta; N(icolaus) Theanensis sanctissimi domini nostri pape vicethesaurarius. Visa: N(icolaus) de Luca, Pe(trus) Thenini, in margine sinistro: Luczoriensis, pro parte communis, floren. XI, pro parte unius minutus floren. I, pro parte trium minutorum floren. II, remissum de residuo, concordat, B(enedictus) Spol(etus).

a) Miseratione diuina, tituli Sancti Laurentii in Damaso sacro sancte Romane Ecclesie presbyter cardinalis, Aquilegensis vulgariter nuncupatus, domini pape Camerarius, salutem in Domino.

Ludovicus tituli Sancti Laurentii in Damaso presbyter cardinalis domini Papae Camerarius Paulum de Legendorff administratorem ecclesiae Warmiensis pro solutione totali communis, unius et trium minutorum servitiorum per manus Alexandri de Mirabellis facta quitat.

Mantuae, die 10 ianuarii, 1460

Universis etc., Ludouicus etc., quod reuerendus pater dominus Paulus de Legendorff administrator deputatus ecclesie Varmiensis, pro totali etc., communis seruitii dicte ecclesie in quo Camere apostolice sub certis penis etc., ratione deputationis de persona sua in administratorem ipsius ecclesie auctoritate apostolica facte, tenebatur efficaciter obligatus, florenos auri de Camera ducentos, reuerendo patre domino G(ilisforte) de Buoncontibus, Camere apostolice clero-
co, in Thesauraria sanctissimi domini nostri pape officio locumtenenti, pro ipsa Camera recipiente, ac pro totali etc., unius minuti seruitii nobis et venerabilibus viris dominis dicte Camere clericis debiti, pro quo erat in dicta Camera similiter obligatus, florenos auri similes duodecim, solidos XXV, monete romane, nec non pro totali etc., trium minutorum seruitiorum familiaribus et officialibus ipsius sanctissimi domini nostri pape debitorum, pro quibus erat in dicta Camera pariformiter obligatus, florenos similes triginta septem, solidos XXV similis monete, ipsis clericis, nostro et eorum proprio, ac familiarium et officialium predictorum nominibus, recipiente, die date presentium, per manus spectabilis viri domini Alexandri de Mirabellis et sociorum de Romana Curia, tempore debito, solui fecit etc. De quibus etc. In quorum etc. Datum Mantue etc., die X-ma mensis januarii anno etc., MCCCCLX, indictione VIII-a, pontificatus etc., domini Pli etc., anno 2-do.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 78 f. 59: in fine: Recepta, G(ilifortes) de Buoncontibus Camere apostolice clericus, Thesaurarii locumtenens, Visa: A(ntonius de) Forlinio, Jo(hannes) de Aquilone, in margine sinistro: Varmensis, pro communi floren. CC, pro I^o floren. XII, solid. XXV, pro III-bus, floren. XXXVII, sol XXV, Concordat, B(enedictus) Spoletanus.

Ludovicus tituli Sancti Laurentii in Damaso presbyter cardinalis domini Papae Camerarius Bartholomaicum Rogser electum Culmensem pro solutione totali communis, unius et trium minutorum servitiorum per manus Alexandri de Mirabellis facta quitat.

Senis, die 2 aprilis, 1460.

Uniuersis etc., Ludouicus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Bartholomeus Rogser electus Culmensis pro totali et integra solutione sui communis seruitii in quo Camere apostolice sub certis penis, sententiis et censuris ratione prefectionis de persona sua ecclesie Culmensi auctoritate apostolica facte extitit efficaciter obligatus florenos auri de Camera tricentos quinquaginta reuerendo patre domini Giliforti de Buoncontibus dicte Camere clerici ac sanctissimi domini nostri pape Thesaurario pro ipsa Camera, ac pro totali et integra solutione unius minuti seruitii nobis et venerabilibus viris dominis dicte Camere clericis debiti pro quo erat in dicta Camera similiter obligatus, florenos auri de Camera viginti quinque, nec non pro totali et integra solutione trium minutorum seruitiorum familiaribus et officialibus eiusdem sanctissimi domini nostri pape debitorum pro quibus erat in prefata Camera pariformiter obligatus, florenos similes septuaginta quinque ipsis clericis nostro et eorum propriis ac familiarium et officialium predictorum nominibus recipiente die date presentium per manus spectabilium virorum Alexandri de Mirabellis, Ambrosii de Spanothiis et sociorum de Romana Curia, tempore debito, solui fecit realiter et cum effectu. De quibus quidem etc. In quorum etc. Datum Senis in Camera

apostolica, die secunda mensis aprilis, anno a Natiuitate Domini M^oCCCCLX, indictione VIII, pontificatus etc., domini Pii, diuina prouidentia, pape II anno secundo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 78 f. 64: in fine: floren. II, gross III. Recepta, G(ilifortes) de Buoncontibus, apostolice Camere clericus, sanctissimi domini nostri pape Thesaurarius, Visa: Sulimanus notarius, Jo(hannes) de Aquilone, in margine sinistro: Culmensis, pro communi floren. CCCL, pro 1^o floren. XXV, pro 3-bus floren. LXXV, Concordat, G(ilifortes) de Buoncontibus, locumtenens.

469

Ludovicus tituli Sancti Laurentii in Damaso presbyter cardinalis domini Papae Camerarius Jacobum electum Cracoviensem pro solutione totali communis, unius et trium minutorum servitiorum per manus Petri et Jacobi de Pazzis facta quitat.

Romae, die 28 novembris, 1460.

Uniuersis etc., Ludouicus etc., Uniuersitati etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Jacobus electus ecclesie Cracouiensis, pro totali communis florenos auri de Camera mille quingentos reuerendo patre domino Giliforte etc.. recipiente, ac pro totali unius minutis florenos similes centum septem, nec non pro totali trium minutorum florenos similes trecentos viginti unum die date presentium per manus honorabilium virorum Petri et Jacobi de Paziis etc., tempore debito solui fecit realiter cum effectu. De quibus etc. Datum etc., Rome, anno M^oCCCCLX, indictione VIII, die vero XXVIII nouembris, pontificatus domini pape Pii II anno tertio.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 78 f. 99: in fine: floren. VII, gross. VIII, G(ilifortes) de Buoncontibus, sanctissimi domini nostri pape Thesaurarius, apostolice Camere clericus, Visa, Sulimanus, Gerardus de Vulterriss, in margine sinistro: Cracouiensis, pro totali communis 1500, pro uno minuto 107, pro tribus 321.

470

Ludovicus tituli Sancti Laurentii in Damaso presbyter cardinalis domini Papae Camerarius Joannem electum Luceoriensem pro solutione totali et integra communis, unius et trium minutorum servitiorum per manus Thomae facta quitat.

Romae, die 20 ianuarii, [1463].

Uniuersis etc., Ludouicus etc., salutem etc. Uniuersitati vestre notum facimus per presentes, quod reuerendus pater dominus Johannes electus episcopus Luceoriensis, pro totali et integra solucione sui communis seruicii, in quo Camere apostolice sub certis penis et sentencias, ratione prefctionis de persona sua eidem ecclesie apostolica auctoritate facte, tenebatur efficaciter obligatus, florenos auri de Camera XVI, solidos XXXIII, denarios IIII monete romane, reuerendo patre domino Antonio de Forlinio, sanctissimi domini pape generali thesaurario pro eadem Camera ac etc., pro totali et integra solucione unius minutis seruicii, nobis et venerabilibus viris dominis dicte Camere clericis debiti, pro quo erat in eadem Camera similiter obligatus florenum similem unum, nec non pro totali et integra solucione trium minutorum seruiciorum familiaribus et officialibus prelibati domini nostri pape debitorum, pro quibus erat in dicta Camera pariformiter obligatus, florenos similes tres, ipsis clericis nostro et eorum propriis ac familiarium et officialium predictorum nominibus recipiente, tempore debito et die date presentium, realiter et cum effectu solui per manus honorabilis viri domini Thome plebani in Przesinikij Luceoriensis diocesis. De quibus etc. In cuius etc. Datum Rome in Camera apostolica, anno etc., indictione

XI, die vero vicesima mensis januarii, pontificatus etc., domini Pii pape secundi anno quinto.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 78 f. 132': in fine: floren. I, gross. II. Recepta; An(to)nius de Forlinio apostolice Camere clericus, sanctissimi domini nostri pape Thesaurarius, Visa, N(icolaus) de Ghinizano. Ma(theus) Hennier, in margine sinistro: Luceoriensis, pro communi floren. XVI, sol. 33, den. 4, pro 1 floren. 1, pro 3 floren. III, Concordat, A(lexius) Beneuentanus, vicecamerarius.

471

Alexius archiepiscopus Beneventanus domini Papae vicecamerarius Stiborum electum Plocensem pro solutione totali et integra communis, unius et trium minutorum servitiorum per manus Petri de Capponibus et Jacobi de Spinis mercatorum facta quitat.

Romae, die ... octobris, 1463.

Uniuersis etc., Alexius etc.^{v)}, salutem etc. Uniuersitati etc., quod reuerendus pater dominus Stiborius electus Plocensis pro totali et integra solucione sui communis seruicii in quo Camere apostolice sub certis penis, sentencias et censuris ratione prefectionis de persona sua eidem ecclesie auctoritate apostolica facte tenebatur efficaciter obligatus summam florenorum auri de Camera ducentorum, reuerendo patre domino Antonio de Lacirosis de Forlino Camere apostolice clero ac sanctissimi domini nostri pape Thesaurario pro ipsa Camera, ac pro totali et integra solucione unius minutus seruicii nobis et venerabilibus viris dominis dicte Camere clericis debiti pro quo erat in dicta Camera similiter obligatus florenos similes tredecim, solidos sedecim, denarios octo monete romane ac pro totali et integra solucione trium minutorum seruiciorum familiaribus et officialibus ipsius santissimi domini nostri pape debitorum pro quibus erat in prefata Camera pariformiter obligatus florenos similes quadraginta ipsis clericis, nostro et eorum propriis ac familiarium et officialium predictorum nominibus recipiente, die date presencium per manus honorabilium virorum Petri de Capponibus et Jacobi de Spinis et sociorum de Romana Curia, tempore debito, solui fecit realiter et cum effectu. De quibus quidem sic, ut premittitur, solutis prefatum dominum Stiborum electum episcopum Plocensem eiusque heredes et successores ac eorum bona quaecumque tenore presencium quittamus, absoluimus et liberamus. In quorum etc. Datum Rome in Camera apostolica,... mensis octobris, anno etc., M^{CCC}CCCC^{LXIII}^o, indictione undecima, pontificatus etc., anno sexto.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 78 f. 154: in fine: taxa floren. II, gross. III, Recepta, An(to)nius de Forlinio Camere apostolice clericus, sanctissimi domini nostri pape Thesaurarius. Visa, Sulimanus, Ciriacus, in margine sinistro: Plocensis, commune floren. CC, 1 minutum, floren. XIII, sol XVI, den. VIII, 3-a minuta, floren. XL, 200, Concordat, A(lexius) Beneuentanus vicecamerarius.

a) Alexius archiepiscopus Beneventanus, domini pape vicecamerarius.

472

Alexius archiepiscopus Beneventanus domini Pape vicecamerarius Joannem electum Wladislaviensem pro solutione totali communis, unius et trium minutorum servitiorum per manus Petri et Joannis de Medicis mercatorum facta quitat.

Romae, die 14 decembris, 1463.

Uniuersis etc. Alexius etc. Salutem etc. Uniuersitati etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes electus Wlatislauiensis, pro totali etc., pro quo erat etc., obligatus florenos auri de Camera quingentos, reuerendo patre